
 
 
 
Høringsbrev for midler mod blodpropper og blodmangel 
 
Specialistgruppen for midler mod blodpropper og blodmangel har gennemgået 
rekommandationerne med henblik på opdatering og indplacering af nye lægemidler. 
 
B01 Midler mod blodpropper
B03 Midler mod blodmangel 
 
 
Da baggrundsnotatet for B01 har gennemgået en del omskrivning og tilføjelser medsendes det 
reviderede notat endvidere i sin helhed. De tidligere rekommandationer for begge grupper kan 
fortsat ses af irf.dk. http://irf.dk/dk/rekommandationsliste/
 
I opdateringen er besluttet følgende ændringer. 
 
 
B01 Midler mod blodpropper 
De nye lægemidler dabigatran-etexilat (Pradaxa) og rivaroxiban (Xarelto) rekommanderes begge 
som tromboseprofylakse ved elektiv hofte- og knæalloplastik da de effekt- og bivirkningsmæssigt 
er fundet ligeværdige med enoxaparin. Den perorale formulering er en stor fordel, som giver bedre 
mulighed for selvadministration. På minussiden tæller påvirkning af INR, mangel på antidot og 
foreløbig begrænset erfaring i praksis. 
 
Fondaparinux (Arixtra) flyttes op som ligeværdigt alterantiv til de lavmolekylære hepariner ved 
forebyggelse og behandling af venøs tromboemboli. Fondaparinux rekommanderes endvidere her til 
patienter med heparinintolerans eller heparin-induceret trombocytopeni. 
 
Ved behandling af akut koronarsyndrom rekommanderes fondaparinux 2,5 mg derimod frem for de 
lavmolekylære hepariner, da det har vist signifikant bedre effekt og samtidig færre blødninger end 
enoxaparin. 
 
Asasantin Retard er fortsat ikke rekommanderet da indholdet af acetylsalicylsyre er for lavt til at 
forebygge AMI, og idéen med et kombinationspræparat forsvinder, hvis der alligevel skal gives 
acetylsalicylsyre oveni. 
 
B03 Midler mod blodmangel 
Det nye lægemiddel Fexin (ferroglukonat), som blev markedsført i juni 2008 er blevet indplaceret 
på listen, hvor det rekommanderes som ligeværdigt alternativ til de øvrige jernpræparater. 
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